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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Feana: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES) ~ ~
Cadigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 006 — 2021

. INVITACION PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIONAR UNA .
| COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE '
' OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN
- INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES,
. MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE PROTECCION -
" PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -EMSERCHIA E.S.P., ASI -
.. COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS :
72 INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES

. ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD”, -

En Chia, siendo las 4:00 p.m. del dia Diez y Seis (16) de abril de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 006 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé fa publicacion de la Invitacion Privada No. 006 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co, la cual fue objeto de una (1) Adenda publicada el dia 12
de abril de 2021. Una vez agotado el framite respectivo y vencido el término para presentacién de oferfas, los
funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la
invitacion Privada No. 001 de 2021. Se presenté una (01) oferta a través del correo de
confratacion@emserchia.gov.co

O OFERENTE o NT
LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGURGS 860.002400-2

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en Ia Invitacion Privada No. 006 de 2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1, CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

U it

DO.(.:.U.I\.JENTO i CUMPLE CUMPLE .FOLIOS i OBSERVACIONES |
‘ Se adjunta Anexo No. 1
Carta de presentacion de la propuesta, - debidamente
debidamente firnada por el gerente y/o X | - 001-003 . diligenciado y firmado
representante legal. 1 ' - por el representante
| legal.
‘ : : - Se adjunta certificados
Certificado de existencia y representacion legal - ‘ : de la sucursal que
Persona Juridica - expedido con anterioridad - atiende la cuenta y de la
- maxima de un (1) mes confados a part1( de la : Compaiiia de Seguros,
 fecha de apertura del proceso, este debera estar | ¥ 072 def i
~ vigente y denfro de su actividad debera hallarse ‘ 011-072  de fecha 05 de abril de
comprendido el objeto del presente proceso de | | : 2021y 31 de marzo de
-~ seleccion. - 2021 respectivamente
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"Certificado De Superintendencia Financiera: En ef
cual se indigue la existencia y Representacion :

. CUMPLE

. CUMPLE -

. OFERENTE f: LAPREVISORA S.A. COMPARA DE SEGUROS.

- FOLIOS .

Legal de la sociedad, expedida por la° Se adjunta certificado
Superintendencia  Financiera. La  anterior 006-010 de fecha 31 de marzo
certificacion deberd haber sido expedida con fecha - de 2021
no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores -
a la fecha de apertura de la invitacion.
Original de [a garantia de seriedad de [a -
propuesta:  La propuesta debera estar
- acompariada de una garantia de seriedad de [a
. misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
- gtorgada por un banco o compaiiia de seguros
- legalmente establecida en Colombia. Dicha :
- garantia de seriedad debera constituirse por un Péliza No. 3345-
. valor equivalente al 10% del presupuesto aqui 101098398 endoso No
: fifado para la adquisicion de los bienes, con una - o
- vigencia de sesenta {60) dias calendario 619 -677 0, compafiia Seguros
contados a partir de la fecha prevista para la - del Estado SA. (Se
entrega de las propuestas, determinada en el Adjunta clausulados de °
Cronograma de la presente Invitacion pibica La la misma) :
garantia debera ser respaldada con [as firmas del
afianzado o fomador y de la compafiia
aseguradora. NfT. 899.999.714-1
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
- contrafo, si la misma no es presentada por el 078 - 119
_representante legal. : _
Se adjunta certificacion -
‘revisora fiscal y vy
_ planifas de  pago
Certificado de pago de aportes: documentc en el . (adicional adjuntan |
que debe constar que se encuentra cumpliendo | documentos de los |
con el pago de aportes a salud, pensiones y : 417-429  revisores fiscales copia
- Cajas de Compensacion Familiar, expedido por C dula de ciudadania
. el Representante Legal o el Revisor Fiscal, segin e ” . I S
el caso copia tarjeta profesional
y anfecedentes
disciplinarios Junta :
; Central de Contadores
- Declaracion sobre [nhabilidades e
- Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberad declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el 126
ordenamiento legal vigente _
. Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
- proponente ¢ representante Legal de la persona . 112
juridica. :
Fotacopia de la libreta militar, del proponente o
- representante Legal de la persona juridica (si 113
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| OBSERVACIONES |

Cerificado .de Res.ponsabi[idad Fiscal de Ia

; Constitado y verfficado

Contraloria General de la Nacién-Vigente. X 119-120  por la pagina
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la - - Consultado y verificado :
- Procuraduria General de ia nacion-Vigente. X ~ 117-118  porla pagina
L L , Consultado y verificado -
Cerfificado de antecedentes judiciales. Vigente X 121  por la pgina |
 Certificado de Medidas Comrectivas. Vigente X 23 | ggptsaugéag; g verificado |
- Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — |
. expedido por la DIAN. ' X 399-414
- Formato dnico hoja de vida (persona juridica). X 114
Declaracion de bienes y rentas. | X 15-116
Documento de constitucion de consorcio ¢ union N/A
femporal.
Certificado  de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro dnico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en ef Registro Unico | Se adjunta certificado
de Proponentes (RUP) de la camara de X 127-398 de fecha 31 de marzo
comercio respectiva, en el cual se acredite que de 2021
se encuenfran debidamente inscrifos y ‘
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con €l objefo a contratar
Se adjunta compromiso
. . o anticorrupcion ‘
Carta de compromiso anticorrupcion. X - 004-005  debidamente  frmado
- por el representante .
‘ _legal
COMPROMISO DE LA COMPANIA: La Entidad -
debe certificar que estd en capacidad de
constituir TODAS las pélizas de cumplimiento
que requiera la entidad en el ejercicio habitual de
su funcién y acorde a las directrices del Decreto X 918
1082 de 2015, es de anotar que es de vital -
importancia [a expedicién de polizas para los
Contratos Interadministrativos y otros, los cuales
constituyen una importante fuente de recursos de
EMSERCHIA E.S.P. |
Certificacion de cumplimiento del Sistema de - Se adjunta cerfificacion |
Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo - emitida por Positiva -
(SG-SST) de conformidad con la ley 1562 de : ¢ Seguyos de facha enero |
2012 y el Decreto 1072 de! 26 de mayo de 2015, X - 431-441  de 2021 y certificacion
y de [os reglamentos e instrucciones del SG-SST ' . representante legal de |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido porel - Lla Previsora SA.
_representante legal y/o persona natural - . Compaiiia de Seguros
Experiencia (primas y siniestros) X - 462-618
Oferta técnica (condiciones obligatorias) X . 860-917
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& '-""ﬁ'.r_Q:F_éR'lé:Nféij_':“-"LA’PREV_IS:ORA:S.:A. c’d’MpAmAné;sséuaos,_-.f-_fjé_'__'-‘--

DOCUMENTO - CUMPLE CUMPLE . FOLIOS : OBSERVACIONES

Oferta Econom[ca (Vlgenma requenda en phegos

_y mayor vigencia ofrecida) X 919-922

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos y en
consecuencia, el proponente se HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL OFERENTE FOLIO No. 128

PROPONENTE1 =~ LAPREVISORAS.A. COMPANIADESEGUROS .

_ INDICADOR _  VALOR _RESULTADO " OBSERVACIONES -
" mmmm |, Sweemsesn o
AC/PC Mayor o igual al 1.5 DR ' '

Coogmors  USOMIEL oy 8 e e ettt s
PT/AT Menor o igual al 0.91 T ' '

i o 54 el prospto 34402752 | S Lol de s coapetea sy

oficial “REQUERIDO

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a} con ¢cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos financieros y en
consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA PROBABLE

El Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacion contenida en el RUP.

Se consideraran como Experiencia, aguellos contratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando
como contrafista.

Clasificacion UNSPSC - O Descripsien

SERVICIOS DE SEGUROS PARA ESTRUCTURAS Y PROPEEDADES Y

84131500 POSESIONES

El proponente LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROQS en sus folios 462 - 618 presenta la informacién
de los siguientes contratos de EXPERIENCIA, segiin lo establecido en la Invitacién Privada No. 006 de 2021 de [a
siguiente manera:

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos de (3}
tres entidades publicas y/o privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 388 SMMLYV.
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"NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS

i VALOR

- A, CDE
ALOR  DEl L DEL
CONTRATO 7 CONTRATO

ONTRATO PART PARTICIPACION

VALOR

:CONTRATANTE

EN SMMLV
ELECTRIFICADORA igilSEC Ver Folio
DEL HUILA SA & """\ epy 01082016 01082017 2052274986 100% 100% 278193
ESP . '
Folio  No.
186
442 DEL
01/12/2017
MUNICPIO ~ DE _ RUP Ver Folio
Q )
PUERTO GAITAN  CONSEC. ") | 281172017 10/12/2018  1,114.830.563 100% 100% 1,427.00
No. 148
Folio No.
175- 178
e
CENTRALES RUP
ELECTRICAS DE CONSEC.  VerFolio . .
NARIKO SA ESP . No.134 No.sgg 01082018 01/05/2019  3,404.932.192 100% 100% 4,111.66
CEDENAR Folio No.
171
TOTALVALOR ............................ PV
'EXPERIENCIA 8,320.59

5. EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El proponente deberéa presentar (3) certificaciones con entidades plblicas y/o privadas diferentes, donde conste
el pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente
invitacion publica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los Gltimos seis (6) afios anteriores a la fecha
de cierre de esta invitacion plblica.

O VALOR: .

Moo - ISRGURADO. RAM? ASEGURAW _FFCHA DEPAGO °0  INDEMNZADO
TOPO RIESGO |
&if;’;gﬂggk DANOS 43115018, 2 507.000,
DEPARTAMENTO  DE 19/12/2019 Y 25308.000Y
1 ' COMBINADOS (INCENDIO, .
QUINDIO SaTnADDS Y 03/1212018 1.150.617
CORRENTE  DElLy v RESPECTIVAMENTE . RESPECTIVAVENTE
DEPARTAMENTO DE RC SERVIDORES 1, ooore 29500000,
2 BOYACA PUBLICOS, DANOS 31050018 Y 21455799 Y
MATERIALES R T
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COMBINADQS 03/04/2018 7,059.754
(CORRIENTE DEBIL) Y RESPECTIVAMENTE RESPECTIVAMENTE
AUTOMOVILES :
DANOS MATERIALES
COMBINADOS 1912/2018, 441.104.488,

INSTITUTO NACIONAL

(CORRIENTE DEBIL E 150212019 Y 9366840

B npEc  INCENDIO), 18112/2014 10000000
AUTOMOVILES Y RC RESPECTIVAMENTE RESPECTIVAMENTE
SERVIDORES PUBLICOS

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos de
experiencia y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE (EXPERIENCIA).

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO - TECNICO -

CRITERIOS DE LA PREVISORA S.A.

VERIFICACION  COMPARIA DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEONIDAS ANTON[O G Mﬁ' DRIGUEZ

er a 3Cion Director® mlnlstratwo y Financiero

7
MARIA TERESITA ECHEVERRI GONZALEZ
Pizano Echeverri y Asociados Ltda. - Asesores De Seguros

Proyecté: Pizang Echeverri y Asociados Lida. - Asesores de Seguros {Aspectos Técnicos)
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